平成29年７月26日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 會 舘
代表者名 代表取締役社長 渡 辺 訓 章

 （コード：9701、東証第二部）
問合せ先 経 理 部 長 蛯 原 望
     （TEL．03－3215－2111）

資金資金資金資金のののの借入借入借入借入にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり資金の借入を行うことを決議いたしましたのでお知らせ
いたします。

記
１．資金の借入の理由
当社は、平成24年 11月に当社および三菱地所株式会社並びに東京商工会議所と共に、千代田区丸の内三丁目
に「東京會舘ビル」「富士ビル」「東京商工会議所ビル」の３棟の一体建替えとなる「（仮称）丸の内 3-2 計画」
に参画し、これを東京會舘本舘の建替え事業と位置づけ、平成 30 年の竣工に向けて本件事業を推進していると
ころであります。
 今般、本件建替え事業資金の一部に充当するため、金融機関より資金の借入を行います。

２．借入の概要（予定）
借 入 先          金融機関（都市銀行および信託銀行）
借入金額          12,500百万円
借入実行日          平成29年８月31日より逐次実行
借入期間          平成29年８月31日から平成31年９月30日
上記は予定であり、決まり次第速やかに開示いたします。

３．今後の見通し
  当該借入に伴い、平成 30 年 3 月期において約 30 百万円の営業外費用を計上する予定です。なお、平成 29
年５月12日に公表した平成30年3月期業績予想に織り込み済みであり、また、最近の業績動向などを踏まえ
業績予想は据え置くことといたします。

(参考)当期業績予想(平成29年５月12日公表分)及び前期実績

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

当期業績予想
(平成30年３月期)

百万円
5,400

百万円
△1,460

百万円
△1,500

百万円
100

円 銭
29.93

前期実績
(平成29年３月期)

5,884 △1,089 △1,045 142 42.53

以  上